2024 年 12 月 4 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長 山口  登士也

（コード番号  5994）

問合せ先  執行幹部 コーポレートガバナンス部長

                 桜井 博

（TEL 0568－88－4355）

タイ子会社第二拠点稼働開始のお知らせ

 当社は、2022 年５月 26 日「タイ子会社の工場拡張に関するお知らせ」でお知らせしまし

た、タイ子会社（Thai Fine Sinter Co.,Ltd.）の第二拠点について、本格的な稼働を開始し

ましたのでお知らせいたします。

記

当社はお客様の需要増・現調化に伴う新規受注品等の生産のため、タイ子会社の敷地内に

第二拠点を建設しておりました。

本年７月に一部製品の出荷を開始し、11月より全品番のフル生産体制となりました。これ

により、来年度には 10億円規模の売上を見込んでおります。

なお、2025 年 1 月には AGV（無人搬送車）を導入することで「検査～設置倉庫～出荷」ま

で全自動化が完了する予定であり、建屋にはカーボンニュートラルに向けた取り組みとして

太陽光発電システムの設置を進めております。

今後、アジアの中核拠点として新規顧客の取り込み含めたグローバル最適生産の実現を目

指し、お客様の需要増・現調化に伴う新規受注品等の生産に取り組んでまいります。

＜第二拠点 ラヨーン県 Siam Green City（当社所有地）＞

敷地面積 63,000 ㎡

建物面積  9,500 ㎡

総投資額 約 20 億円（建物・設備他）

主要生産品 新規駆動用部品等

以 上